



ODILE LEFRANC

RESPONSABLE COMMUNICATION



PRESENTATION

Communicante de 39 ans, je travaille depuis plus de 15 ans auprès des entreprises qui m'ont fait confiance. Convaincue que la communication est un fort moteur de développement économique pour les entreprises, je m'efforce chaque jour de faire passer les messages et de promouvoir les initiatives de chacun. J'aime travailler en équipe et partager les succès. Pacsée et sans enfant, j'utilise mon temps libre pour continuer à découvrir le monde, trouver de nouvelles inspirations et prendre soin de mes proches.

/odilelefranc

40 rue du Moulin
80000 Amiens - FR
06 62 46 3543
odile.lefranc@free.fr
or consultingfree.fr

EXPERIENCE

RESPONSABLE COMMUNICATIONS

RS FRANCE / 2021

Planifier, mettre en place et gérer le plan de communication interne et externe conformément au budget annuel et à la stratégie convenus. Gestion d'une équipe de 5 personnes. (Social Média, RP, événements et partenariats)

RESPONSABLE DE LA COMMUNICATION INTERNE

RS FRANCE / 2020-2021

Construction, mise en œuvre, suivi et évaluation du plan de communication interne. Gestion, optimisation et adaptation des différents supports de communication interne.

RESPONSABLE COMMUNICATION

CRÉDIT AGRICOLE / 2014-2020

Communication interne et externe (2017-2020)
Communication client (2014-2017)

GRAPHISTE & RESPONSABLE DE LA COMMUNICATION

CONSEIL REGIONAL DE PICARDIE / 2012-2014

Responsable des actions de communication de la Région sur les politiques jeunesse. Création de tous les supports de communication (Flyer / affiche / site internet / livre).

RESPONSABLE COMMUNICATION & MARKETING

Fnac / 2008-2012

Responsable des événements d'action culturelle.
Gestion de la politique commerciale, VM. Relations clients : marketing direct, fidélisation et réseaux sociaux
Gestion des budgets de communication.

FORMATIONS

GRAPHIC DESIGNER

MEDIAMANAGEMENT/ 2014

MASTER MARKETING & COMMUNICATION

ESC AMIENS / 2004-2006

BACHELOR

ADMINISTRATION & MANAGEMENT

ISAM AMIENS / 2002-2004

CLASSE PREPARATOIRE HEC

LOUIS THUILLIER AMIENS / 2001-2002

BACCALAUREAT SCIENTIFIQUE

FELIX FAURE BEAUVAIS / 2001

LANGUES & HOBBIES

Français
100%

English
90%

German
65%



COMPETENCES

Indesign

Photoshop

Illustrator

Social Media

HTML/CSS

